

Institución: **CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS**
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de marzo de 2019

(En nuevos soles)

| ACTIVO | Moneda Nacional | Equivalente en M.E. | TOTAL |
|--|-----------------|---------------------|---------------|
| TOTAL ACTIVO CORRIENTE | 31,528,917.60 | 117,580.31 | 31,646,497.91 |
| Caja y bancos | 11,014,838.36 | 32,082.31 | 11,046,920.67 |
| Inversiones Financieras (neto) | 8,324,972.29 | | 8,324,972.29 |
| A valor razonable con cambios en resultados | 8,324,972.29 | | 8,324,972.29 |
| Disponibles para la venta | | | |
| A vencimiento | | | |
| Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor | | | |
| Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl. | 9,316,862.09 | 27,982.92 | 9,344,845.01 |
| Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto) | | | |
| Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto) | 1,093,956.70 | | 1,093,956.70 |
| Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores | 453,074.98 | | 453,074.98 |
| Cuentas por cobrar diversas (neto) | 1,301,326.37 | 801.33 | 1,302,127.70 |
| Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociació | | | |
| Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co | | | |
| Cuentas por cobrar por Macro-coberturas | | | |
| Gastos pagados por adelantado | 23,886.81 | 56,713.75 | 80,600.56 |
| ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORES | 206,593.25 | 1,114.05 | 207,707.30 |
| INVERSIONES EN VALORES (NETO) | 13,674,887.39 | | 13,674,887.39 |
| Disponibles para la Venta | 1,560,431.08 | | 1,560,431.08 |
| A Vencimiento | 12,114,456.31 | | 12,114,456.31 |
| Inversiones en Subsidiarias y asociadas | | | |
| Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor | | | |
| INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO) | | | |
| INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO) | 383,055.63 | | 383,055.63 |
| ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO) | | | |
| OTROS ACTIVOS | 2,925,777.76 | 3,918,484.07 | 6,844,261.83 |
| TOTAL ACTIVO | 48,719,231.63 | 4,037,178.43 | 52,756,410.06 |
| CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS | | | |
| CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA | | | |
| CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS | | | |
| CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA | | | |



Marcos Fort Huerto
Gerente General
Crecer Seguros

Director

Director

Gerente General



GREGORIO ALFARO CCASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS
Contador

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de marzo de 2019

(En nuevos soles)

| PASIVO Y PATRIMONIO | Moneda Nacional | Equivalente en M.E. | TOTAL |
|--|------------------|---------------------|------------------|
| TOTAL PASIVO CORRIENTE | 20,018,716.69 | 531,305.21 | 20,550,021.90 |
| Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas | 1,995,554.76 | 316,939.77 | 2,312,494.53 |
| Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación | | | |
| Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob | | | |
| Cuentas por Pagar por Macro-coberturas | | | |
| Obligaciones financieras | | | |
| Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares | 14,343,378.79 | 75,256.59 | 14,418,635.38 |
| Cuentas por pagar a asegurados | 3,014.97 | | 3,014.97 |
| Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto) | 814,592.39 | 57,381.50 | 871,973.89 |
| Reservas técnicas por siniestros | 2,862,175.78 | 81,727.35 | 2,943,903.13 |
| OBLIGACIONES FINANCIERAS | | | |
| RESERVAS TECNICAS POR SINIESTROS | | | |
| RESERVAS TECNICAS POR PRIMAS | 5,927,103.15 | 4,898.60 | 5,932,001.75 |
| OTROS PASIVOS (NETO) | 300,075.58 | | 300,075.58 |
| PASIVOS DIFERIDOS | 553,562.15 | | 553,562.15 |
| TOTAL PASIVO | 26,799,457.57 | 536,203.81 | 27,335,661.38 |
| PATRIMONIO | 25,420,748.68 | | 25,420,748.68 |
| Capital social | 29,702,937.00 | | 29,702,937.00 |
| Capital adicional | | | |
| Exedente de revaluacion | | | |
| Reservas | 281,749.16 | | 281,749.16 |
| Acciones en Tesorería | | | |
| Ajustes de Patrimonio | | | |
| Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi | 51,359.08 | | 51,359.08 |
| Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial | | | |
| Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib | | | |
| Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial | | | |
| Otros Ajustes | | | |
| Resultados acumulados | (5,387,757.81) | | (5,387,757.81) |
| Utilidades Acumuladas | 2,637,197.19 | | 2,637,197.19 |
| Pérdidas Acumuladas | (8,024,955.00) | | (8,024,955.00) |
| Resultado neto del ejercicio | 772,461.25 | | 772,461.25 |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 52,220,206.25 | 536,203.81 | 52,756,410.06 |
| CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA | | | |
| CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS | | | |
| CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA | | | |
| CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS | | | |



Marcel Fort Huerta
Gerente General
Crecer Seguros

Director

Director

Gerente General



GREGORIO ALFARO CCASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS

Contador

ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de marzo de 2019

(En nuevos soles)

| | Moneda Nacional | Equivalente en M.E. | TOTAL |
|--|--------------------|------------------------|------------------|
| TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO | 19,945,577.91 | 85,042.75 | 20,030,620.66 |
| Primas de seguros netas | 21,191,312.27 | 84,662.41 | 21,275,974.68 |
| Reaseguros aceptados netos | | | |
| Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros acept | (1,245,734.36) | 380.34 | (1,245,354.02) |
| TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO | 393,922.77 | 48,172.98 | 442,095.75 |
| Primas cedidas netas | 480,740.34 | 48,060.83 | 528,801.17 |
| Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas | (86,817.57) | 112.15 | (86,705.42) |
| PRIMAS GANADAS NETAS | 19,551,655.14 | 36,869.77 | 19,588,524.91 |
| SINIESTROS INCURRIDOS NETOS | (2,009,884.66) | (29,304.34) | (2,039,189.00) |
| Siniestros de primas de seguros netos | (2,748,345.58) | (29,304.34) | (2,777,649.92) |
| Siniestros de reaseguros aceptados netos | | | |
| Siniestros de primas cedidas netos | 738,460.92 | | 738,460.92 |
| Recuperos y salvamentos | | | |
| AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CATASTROFICOS | | | |
| RESULTADO TECNICO BRUTO | 17,541,770.48 | 7,565.43 | 17,549,335.91 |
| COMISIONES NETAS | 12,478,207.84 | 55,412.10 | 12,533,619.94 |
| Comisiones sobre primas de seguros netas | 12,478,207.84 | 55,412.10 | 12,533,619.94 |
| Comisiones sobre reaseguros aceptados netas | | | |
| Comisiones sobre primas cedidas | | | |
| INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS | (1,720,711.83) | | (1,720,711.83) |
| Ingresos técnicos diversos | | | |
| Gastos técnicos diversos | (1,720,711.83) | | (1,720,711.83) |
| RESULTADO TECNICO | 3,342,850.81 | (47,846.67) | 3,295,004.14 |
| RESULTADO DE INVERSIONES | (469,122.71) | 925,279.56 | 456,156.85 |
| Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros | 461,068.72 | 619.87 | 461,688.59 |
| Gastos de inversiones y financieros | (17,926.00) | | (17,926.00) |
| Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta | | | |
| Diferencia de Cambio Neto | (912,265.43) | 924,659.69 | 12,394.26 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS Y OTROS) | (2,313,655.98) | (401,958.65) | (2,715,614.63) |
| RESULTADO DE OPERACION | 560,072.12 | 475,474.24 | 1,035,546.36 |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA | 560,072.12 | 475,474.24 | 1,035,546.36 |
| IMPUESTO A LA RENTA | (263,085.11) | | (263,085.11) |
| UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO | 296,987.01 | 475,474.24 | 772,461.25 |



Marcel For. Hurno
Gerente General
Crecer Seguros



GREGORIO ALFARO CCASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS

Director

Director

Gerente General

Contador